












UNIVERSITAS ALMA ATA
EKONOMI SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : ISEC06 - Perpajakan
Dosen Pengampu : Abi Suryono, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : EKONOMI SYARIAH
Sem/Kelas : 3/01
Jumlah Peserta : 24
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Kamis, 25 September
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 1 Dasar-
Dasar Perpajakan
-

23 1 95.83%

2 Pertemuan Ke-2
Kamis, 02 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 2
Ketentuan Umum
Dan Tata Cara
Perpajakan
-

23 1 95.83%

3 Pertemuan Ke-3
Kamis, 09 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 3 Pajak
Penghasilan Umum
-

22 2 91.67%

4 Pertemuan Ke-4
Kamis, 16 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 4 Pajak
Penghasilan Final
-

23 1 95.83%

5 Pertemuan Ke-5
Kamis, 23 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 5 PPh 21
-

23 1 95.83%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Kamis, 23 Oktober
2025
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 6 PPh 21
-

23 1 95.83%

7 Pertemuan Ke-7
Kamis, 30 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 7 PPh 22
-

23 1 95.83%

8 Pertemuan Ke-8
Kamis, 04 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 8 PPh 23
 

19 5 79.17%

9 Pertemuan Ke-9
Kamis, 11 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang :
Elearning 1

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 9
-

24 0 100%

10 Pertemuan Ke-10
Kamis, 18 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang :
Elearning 1

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 10
-

24 0 100%

11 Pertemuan Ke-11
Kamis, 25 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 11 PPh
26
-

22 2 91.67%

12 Pertemuan Ke-12
Rabu, 31 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
MAM 403

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 12 -
Rekonsiliasi Fiskal
dan SPT Tahunan
-

18 6 75%

13 Pertemuan Ke-13
Kamis, 08 Januari
2026
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 13
Perspektif Islam
Terhadap Perpajakan
-

22 2 91.67%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

14 Pertemuan Ke-14
Rabu, 14 Januari 2026
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : AM
301

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 14
-

23 1 95.83%

Mengetahui, Ketua Program Studi
EKONOMI SYARIAH

Al Haq Kamal, S.E.I., M.A.
6201620478



UNIVERSITAS ALMA ATA
EKONOMI SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : ISEC06 - Perpajakan
Dosen Pengampu : Abi Suryono, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : EKONOMI SYARIAH
Sem/Kelas : 3/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 222200456 IMRON
MAULANA

✔ ✔ 2

2 242200503 ADITYA
RAHMAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

3 242200504 AHSANI LAILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
4 242200505 ARIFAH

PUJIYANTI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

5 242200506 ELA MAE
RINTIASARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

6 242200507 KAISAN
LUNGGAR
FUADI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 242200508 M.RIDWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
8 242200509 MANGISATI

NURUL
MAOLA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 242200510 MUHAMMAD
ARWANI
ASYFIYAK

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 242200511 MUHAMMAD
ARZA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

11 242200512 SINTA WURI
ISTIQOMAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 242200513 Abi Sayyid Al
Qusyairi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 242200515 Bebi
Ismawati

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

14 242200516 Deni
Peprianti

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

15 242200517 Dinda
Adelianazwa
Aurorapasha

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 242200518 Fadaria Halifu ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
17 242200519 Hilyatul Ulya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
18 242200520 M Tazul

Hulian Salim
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

19 242200521 Muhammad
Ramdhan
Muzaky

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 242200523 Shaqy Rito
Aryanto

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

21 242200524 Sintia Kinanti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
22 242200525 AULIA

ANHARU
FAUZAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

23 242200526 INDAH
SAPUTRI
WIDODO

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

24 242200527 M. YOGI
SAPUTRA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
EKONOMI SYARIAH

Al Haq Kamal, S.E.I., M.A.
6201620478



DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran : 2025
Semester : Ganjil
Jenjang Studi : S1
Program Studi : ESY
Kelas Kuliah : 1
Kode MK : ISEC06
Mata Kuliah : PERPAJAKAN

No. NIM K Nama Mahasiswa UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED
HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UAS REMIDI TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) 10 30 30 30 100 100
1 222200456 IMRON MAULANA 0 0 0 0 100 0 Konversi KKN
2 242200503 ADITYA RAHMAN 80 80 70 80 100 77 AB
3 242200504 AHSANI LAILA 80 80 80 80 100 80 A
4 242200505 ARIFAH PUJIYANTI 80 80 80 80 100 80 A
5 242200506 ELA MAE RINTIASARI 80 80 85 80 100 81,5 A
6 242200507 KAISAN LUNGGAR FUADI 80 57,14 75 75 100 70,14 B
7 242200508 M.RIDWAN 80 80 65 80 100 75,5 AB
8 242200509 MANGISATI NURUL MAOLA 80 80 75 80 100 78,5 AB
9 242200510 MUHAMMAD ARWANI ASYFIYAK 80 57,14 75 75 100 70,14 B
10 242200511 MUHAMMAD ARZA 80 80 75 70 100 75,5 AB
11 242200512 SINTA WURI ISTIQOMAH 80 80 90 85 100 84,5 A
12 242200513 ABI SAYYID AL QUSYAIRI 80 68,57 70 70 100 70,57 B
13 242200515 BEBI ISMAWATI 80 80 70 80 100 77 AB
14 242200516 DENI PEPRIANTI 80 80 85 80 100 81,5 A
15 242200517 DINDA ADELIANAZWA AURORAPASHA 80 80 85 80 100 81,5 A
16 242200518 FADARIA HALIFU 80 80 80 80 100 80 A
17 242200519 HILYATUL ULYA 80 80,00 85 80 100 81,5 A
18 242200520 M TAZUL HULIAN SALIM 80 80 75 75 100 77 AB
19 242200521 MUHAMMAD RAMDHAN MUZAKY 80 80 75 80 100 78,5 AB
20 242200523 SHAQY RITO ARYANTO 80 80 75 80 100 78,5 AB
21 242200524 SINTIA KINANTI 80 80 80 80 100 80 A
22 242200525 AULIA ANHARU FAUZAN 80 62,00 70 75 100 70,1 B
23 242200526 INDAH SAPUTRI WIDODO 80 62,00 80 75 100 73,1 B
24 242200527 M. YOGI SAPUTRA 80 80 80 80 100 80 A

Yogyakarta, 03 Februari 2026
LNO

Abi Suryono, SE., Ak., M.Ak., CA.



PETA KEGIATAN PEMBELAJARAN PERPAJAKAN ESY 

A. Teori 

NO / 
 

PERT 

 

HARI/TANGGAL 
JAM  

TEMA/MATERI 
DOSEN 

 

PENGAMPU 

 

1 
KAMIS 14.45- Dasar-dasar perpajakan Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

2 
KAMIS 14.45- Ketentuan umum dan tata cara 

perpajakan 

Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

3 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan umum Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

4 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan final Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

5 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 21 Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

6 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 21 Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

7 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 22 Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 
UTS   Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
 

8 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 23 Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

9 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 24 Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

10 
KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 25 Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 
11 

KAMIS 14.45- Pajak penghasilan pasal 26 Abi Suryono, SE., 
Ak., M.Ak., CA. 

16.25 

 
12 

KAMIS 14.45- Rekonsiliasi fiskal dan praktik 

pengisian SPT tahunan PPH 

Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
16.25 

 

13 
KAMIS 14.45- perspektif Islam terhadap 

Perpajakan 1 

Abi Suryono, SE., 
Ak., M.Ak., CA. 

16.25 

 

14 
KAMIS 14.45- Review Semua materi Perpajakan 

I 

Abi Suryono, SE., 
Ak., M.Ak., CA. 

16.25 

 
UAS   Abi Suryono, SE., 

Ak., M.Ak., CA. 
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